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            Romeo Terolli  
 

      Shtetësia: Shqiptare  

      Data e lindjes: 17/05/1994   

      Cel: (+355) 674805748    

      Adresa e-mail: romeo_terolli@hotmail.com    

      Adresa e banimit: L.7, Rr. Bajram Curri, Nr.3, 7001 Korçë (Shqipëri)    

EKSPERIENCA E PUNËSIMIT 
 

Përgjegjës dhe specialist i Qendrës së Karrierës dhe Alumnit  

Universiteti "Fan S. Noli" 

[2018 – në vazhdim]  

Qyteti: Korça  

Shteti: Shqipëri  

 Menaxhimi i të dhënave të studentëve të diplomiar dhe punëdhënësve, të cilat përditësohen vazhdimisht.  

 Ofrimi i mendimeve për përmirësimin e cilësisë në punë.  

 Hartimi i planit të punës për veprimtarinë e Qendrës së Karrierës dhe Alumnit.  

 Përgatitja për publikimin e planit të veprimit për mbështetjen e maturantëve në proce dhe atyre të viteve të 

mëparshme.  

 Hartimi i grafikut të konsultave me maturantët dhe zhvillimi i ditëve të promovimit në Universitetit “Fan S. Noli”  

 Shpërndan informacione për studentët e diplomuar, informacione mbi ofertat e tregut të punës, mundësive për 

praktika, bursave jashtë vendit, seminareve, intershipeve, kualifikimeve etj.  

 Mbështetja e veprimtarive të Këshillit Studentor.  

 Organizimi i takimeve me studentët e diplomuar dhe studentët aktualë, shkëmbimin e përvojave të punësimit 

dhe organizimin e veprimtarive të përbashkëta.  

 Përditësimi dhe plotësimi i të dhënave të studentëve të diplomuar dhe punëdhënësve.  

 Krijimi dhe përditësimi i një baze statistikash të punësimit të studentëve pas përfundimit të studimeve në 

Universitetin “Fan S. Noli”.  

 Mbështetja e publikimeve shkencore të studentëve dhe studentëve të diplomuar (Alumni).  

 Gjenerimi i raporteve të studentëve të diplomuar vit pas viti.  

 Zhvillon trajnime dhe këshillime sipas një kalendari të përcaktuar dhe dokumenton gjithë veprimtarinë e zhvilluar. 

 Ndërtimi i një baze të dhënash me studentë vullnetarë të angazhuar pranë Qendrës së Karrierës dhe Alumnit.  
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Konsulent i jashtëm  

Planet SA: Dega në Shqipëri  

[2016 – 2017]  

Qyteti: Tiranë  

Shteti: Shqipëri  

 Përpilimi i raporteve të kërkuara nga drejtuesi i kompanisë.  

 Redaktimi i raporteve në kuadër të implementimit të projekteve. 

 Mbështet kolegët në kompani për implementimin e projekteve.  

 Merr pjesë në takime të kërkuara nga drejtuesit e kompanisë.  

 Raporton për ecurinë e punës sipas një kalendari të paracaktuar.  

 Ruan të dhënat konfidenciale të projekteve, të cilat implementon kompania.  

 

Asistent/Lektor  

Universiteti i Tiranës  

[2015 – 2016]  

Qyteti: Tiranë  

Shteti: Shqipëri  

 Përgatit planin e mësimit, planin e vlerësimit, pyetjet e provimit për studentët, zhvillimin e provime teorike dhe 

praktike me shkrim sipas kërkesave të titullarit të lëndës.  

 Siguroni realizimin e orës mësimore, ndihmon titullarin e lëndës me aktivitete kërkimore, udhëzon studentët me 

detyrat e shtëpisë.  

 Angazhohet në aktivitetet kërkimore të studentëve duke i mbështetur me informacione burimore dhe të dhëna 

me qëllim realizimin e tyre sipas detyrimeve institucionale.  

 Vlerëson përparimin (akademik) të studentëve, arritjet, njohuritë dhe aftësitë e tyre përmes detyrave të kursit. 

Në raste të caktuara edhe përmes kolokuimeve dhe provimeve me kërkesë të titullarit të lëndës.   

 Kujdeset për ruajtjen e etikës akademike dhe zbatimin e rregullores së fakultetit dhe Universitetit të Tiranës.  

 Angazhon studentët gjatë procesit mësimor më qëllim nxitjen e mendimit kritik në studentët. Përdorimi i një 

gamë të gjerë mjetesh dhe metodologjish mësimore të përshtatshme për përmbajtjen e lnëdës, nivelin, qëllimet 

dhe prioritetet e studentëve. 

 

Operator/ Moderator  

Radio Televizioni Publik Shqiptar  

[2009 – 2011]  

Qyteti: Tiranë  
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Shteti: Shqipëri  

 Harton, regjistron, analizon dhe përpunon materialet për prezantimin e kronikave televizive.  

 Angazhohet në prezantimin e lajmeve të ndryshme.  

 Kujdeset për ruajtjen e materiale të ngarkuara nga Televizoni për mbarëvajtjen e punës.  

 Kujdeset që të ruajë etikën dhe standardin e televizionit.  

 Në mënyrë periodike angazhohet në pjesëmarrje direkte (live), në emisionin televiziv ku bën pjesë.  

 Në çdo rast bashkëpunon me kolegët e tjerë për mbarëvajtjen e punës dhe plotësimin e detyrave.  

 

EDUKIMI DHE TRAJNIMET 
 

Doktor i shkencave në programin “Qeverisja dhe administrimi publik” 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore Bashkëkohore 

Universiteti i Europës Juglindore  

[2020 – 2022]  

Adresa: Ilindenska nr.335, 1200 Tetovë (Maqedonia e Veriut)  

www.seeu.edu.mk  

 

Shkolla e doktoraturës: “Qeverisja dhe administrimi publik” 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore Bashkëkohore 

Universiteti i Europës Juglindore  

[2019 – 2020]  

Adresa: Ilindenska nr.335, 1200 Tetovë (Maqedonia e Veriut)  

www.seeu.edu.mk 

 

Diplomë (Master Shkencor) në Studime Rajonale Politike  

Fakulteti i Shkencave Sociale  

Universiteti i Tiranës  

[2015 – 2017]  

Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta", 1000 Tiranë (Shqipëri)  

www.fshs-ut.edu.al  

 

Diplomë (Bachelor) në Shkenca Politike  

Fakulteti i Shkencave Sociale  

Universiteti i Tiranës  

[2012 – 2015] 

Adresa: Bulevardi "Gjergj Fishta", 1000 Tiranë (Shqipëri)  

www.fshs-ut.edu.al  

http://www.fshs-ut.edu.al/
http://www.fshs-ut.edu.al/
http://www.fshs-ut.edu.al/
http://www.fshs-ut.edu.al/
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Certifikatë trajnimi: Administrata publike – Formimi i institucioneve dhe reformat  

Europe Academy  

[2021]  

Adresa: 10000 Prishtinë (Kosovë)  

 

Certifikatë në Gjuhën Angleze: TOEIC  

STA  

[2018]  

Adresa: 1000 Tiranë (Shqipëri)  

www.sta-edu.com  

 

Certifikatë në fushën e menaxhimit të fushatave elektorale  

Akademia Elita  

[2017]  

Adresa: 1000 Tiranë (Shqipëri)  

www.elitaacademy.com  

Certifikatë “Vlerat demokratike në edukim dhe aplikimi i tyre në shoqëri”  

Universiteti i Europës Juglindore  

[2016]  

Adresa: Ilindenska nr.335, 1200 Tetovë (Maqedonia e Veriut)  

www.seeu.edu.mk/en  

 

Certifikatë në workshopin: "Vota ime, politike"  

Konrad-Adenauer-Stiftung  

[2016] 

Adresa: Durrës (Shqipëri)  

https://www.kas.de/en/web/albanien  

 

Certifikatë në Gjuhën Italiane  

Instituti Italian i Kulturës  

[2011 – 2012]  

Adresa: 1000 Tiranë (Shqipëri)  

www.iictirana.esteri.it/iic_tirana/sq/  

 

Certifikatë në “Qeverisjen vendore dhe hartimin e politikave vendore”  

CSDS  

http://www.sta-edu.com/
http://www.sta-edu.com/
http://www.elitaacademy.com/
http://www.seeu.edu.mk/en
https://www.kas.de/en/web/albanien
http://www.iictirana.esteri.it/iic_tirana/sq/
http://www.iictirana.esteri.it/iic_tirana/sq/
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[2011]  

Adresa: 7001 Korçë (Shqipëri)  

 

AFTËSITË PERSONALE  

Gjuha amtare:  

Shqiptare  

 

GJUHË TË TJERA: 

Gjuha Angleze (TOEIC)                          Gjuha Italiane (CEL-i)  

Dëgjimi B2 Leximi B2 Shkrimi B2                                           Dëgjimi C1 Leximi C1 Shkrimi C1 

E folur Interaktive B2 E Folur Produktive B2                           E folur Interaktive C1 E folur Produktive C1  

AFTËSITË ORGANIZATIVE DHE MENAXHERIALE  

 Aftësi të shkëlqyera organizative. 

 Zgjidhja e problemeve, përmirësimi i operacionalizimit dhe funksionimit të shërbimeve të ofruara në kushtet e 

punës.  

 Respektimi i afateve kohore. 

 Menaxhim i grupeve të punës. 

 Udhëheqës i grupeve të punës. 

 Të menduarit kritik, strategjik dhe implementimi i strategjive për vlerësimin e zgjidhjeve dhe marrjen e 

vendimeve.   

 Përpunimi i të dhënave.  

 Hartimi dhe menaxhimi i planeve të punës për përfundimin me sukses të projekteve.  

 

 

AFTËSITË SHOQËRORE 

 Aftësi në komunikim ndërkulturor. 

 Aftësi të shkëlqyera komunikuese me shkrim dhe gojë. 

 Përvojë për prezantimet me audiencë të madhe. 

 Dëgjues i vëmendshëm dhe argumentues shumë i mirë.  

 Aftësi të shkëlqyera në prezantim dhe negocim. 

 

AFTËSITË DIGJITALE  

 Microsoft Office  

 Microsoft Word 
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 Microsoft Excel 

 Microsoft Windows 

 Microsoft Powerpoint 

 Microsoft Outlook 

 Google/ Zoom app/ Meet 

 Mediat Sociale  

 Përpunimi i të dhënave 

 

LEJË DREJTIMI  

 Kategoria: B 

 

PUBLIKIME (KONFERENCA) 

1. The relationship between motivation and praise of public administration employees in the 

Republic of Albania. International Congress of Human, Social Sciences and Arts, November 16-18, 

Tetovo, North Macedonia. 

[2022]  

Romeo Terolli & Naser Ramadani 

ISBN: në proces 

https://www.unite.edu.mk/ 

 

2. Public Administration and socio-economic preferences at the local level. Case study: Korca 

Region. 2nd World Conference on Social Sciences Studies, 3SCONF, October 15-17, Budapest, 

Hungary.  

[2021]  

Romeo Terolli  

ISBN: 978-609-485-231-2 

https://www.3sconf.com/ 

 

3. The perception of students on the quality of teaching in universities (Case study: University 

"Fan S. Noli"). Research Applications and Educational Methods, September 11-12, Korça, Republic 

of Albania. 

[2021]  

Romeo Terolli & Adelaida Nisi  

ISBN: 9789928-4731-2-7 (online) 

www.unkorce.edu.al 

 

https://www.unite.edu.mk/
https://www.3sconf.com/
http://www.unkorce.edu.al/
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4. Conceptualization of the labor market and public administration. Public administration in 

Albania. 6th International Conference on New Findings on Humanities and Social Sciences, HSCONF, 

August 20-22, Dublin, Ireland.  

[2021]  

Romeo Terolli  

ISBN: 978-609-485-190-2 

www.hsconf.org  

 

5. The dedication of the Republic of Albania in its own Euro-Integration: Reality and Capacities. 

9th International Conference on Social Researches and Behavioral Sciences, SADAB, June 25-27, 

Antalya, Turkey. 

[2021]  

Romeo Terolli  

ISBN: 978-625-409-155-1 

www.sadab.org  

 

6. Overview of the public administration in Shqipëri in the framework of the European Union. 2nd 

International Conference in Law and Art, “Haxhi Zeka University”, 6-7 November, 2020, Peja, Republic 

of Kosovo. 

[2020]  

Romeo Terolli 

ISBN: në proces 

www.icla.unhz.eu  

 

7. The Perceptions of Albanian citizens on the journey of the Republic of Albania in the 

integration to the European Union. 11th International Congress on Current Debates in Social 

Science, CUDES, September 29-30, Sakarya, Turkey. 

[2020]  

Romeo Terolli 

ISBN: 978-1-913809-03-4 

www.currentdebates.org/   

 

8. Zhvillimi turistik në bashkinë Korçë - prespektivë e së ardhmes. Konferenca e XI-të Shkencore 

Ndërkombëtare, (Strategjia për zhvillim ekonomik - lokal të komunave në vendet e ballkanit me theks 

të veçantë pikëpamjet, sfidat dhe mundësitë e zhvillimit), Prill, Ulqin, Mali i Zi, 

[2019] 

http://www.hsconf.org/
http://www.sadab.org/
http://www.icla.unhz.eu/
http://www.currentdebates.org/
http://www.currentdebates.org/
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Romeo Terolli  

ISSN: 1800-9794 (2337-0521 online) 

 

9. Career and Alumni Center – Evolution, Role and Importance. IV. International Rating Academy 

(Congress Village Institutes and New Search in Education), May 2-3, Cannakkale, Turkey. 

[2019]  

Romeo Terolli  

ISBN: 978-605-80644-0-9 

www.rating.academy/en 

PUBLIKIME (REVISTA SHKENCORE) 

1. Përsiatje historike dhe kulturore e Polenës. Buletini Shkencor, Universiteti “Fan S. Noli”, No. 30, 

Korçë, Shqipëri.  

[2022]  

Romeo Terolli & Ilirian Koroveshi 

ISSN: 2078-7111 

www.unkorce.edu.al 

 

2. Motivimi përmes preferencave socio-ekonomike të punonjësit e Administratës Publike në 

Republikën e Shqipërisë. Revista Studime Sociale, VOL. 16, Nr. 5 (59), fq. 5-13, Tiranë, Shqipëri.  

[2022]  

Romeo Terolli & Prof.dr. Hasan Jashari 

ISSN: 2309-3455 (Print)/ ISSN: 2309-3471 (Online) 

https://www.sociology.al/en/social-studies-journal 

 

3. Aspektet ndikuese në motivimin e punonjësve të administratës publike në Qarkun e Korçës. 

Revista Studime Sociale, VOL. 16, Nr. 4 (58), fq.67-76, Tiranë, Shqipëri.  

[2022]  

Romeo Terolli & Prof.dr. Hasan Jashari 

ISSN: 2309-3455 (Print)/ ISSN: 2309-3471 (Online) 

https://www.sociology.al/en/social-studies-journal 

 

4. The Influence of Political Culture on Democracy in Parliamentary and Semi Presidential 

Systems. Case Study: Shqipëri vs France. RAIS Journal for Social Sciences, VOL. 4, No. 1, 

Washington, USA.  

[2020]  
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Romeo Terolli  

ISSN: 2574-0245 (Print)/ ISSN: 2574-1179 (Online) 

www.rais.education/  

 

TË TJERA (LIBRA/ RAPORTE) 

1. Mbi nevojat dhe mundësitë që ofron tregu i punës për punësimin e të diplomuarëve nga 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë: rezultatet e studimit. Raport përmbledhës. Korçë, Shqipëri.  

[2022]  

Dr. Emil Frashëri; Prof.as.dr. Eleni Vangjeli; Doc.dr. Mariela Teneqexhi; Dr. Romeo Terolli & Instituti për 

Cilësi në Arsim. 

www.unkorce.edu.al  

 

2. Preferencat socio-ekonomike të punonjësve të administratës publike në Republikën e 

Shqipërisë. Punim për fitimin e grades shkencore “Doktor”. Tetovë, Maqedoni e Veriut.  

[2020]  

Romeo Terolli  

www.seeu.edu.mk  

 

 

 

 

http://www.rais.education/

